
PORTARIA Nº 4.482/2020     
CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO A SERVIDORA 
MARCELA FERRAZ

LUCELIA PIM FERREIRA DA FONSECA, PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA 
PALHA-ES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. ...

                                                                                                                                                                       
                                                                                                           
Considerando o Processo Administrativo nº 6.316 de 23 de Outubro 2020.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a Servidora MARCELA FERRAZ, Matrícula 3212, Assistente Administrativo, 
Gratificação de Qualificação de Pós-Graduação, fazendo jus a perceber dez por cento (10%) sobre os 
vencimentos do cargo, a partir de 23 de Outubro de 2020, conforme estabelecem os Artigos 70 e 71 da 
Lei Complementar Municipal nº 44 de 15 de Novembro de 2015.
Art. 2º - Os pagamentos referentes aos direitos retroativos ficarão condicionados a previsão de dotação 
orçamentária e disponibilidade financeira da Prefeitura Municipal.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de Sua publicação no Diário Oficial dos Municípios do 
Estado do Espírito Santo, retroagindo seus efeitos a partir de 23 de Outubro de 2020..

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete da Prefeita Municipal de São Gabriel da Palha-ES, 19 de novembro 2020.

          
LUCÉLIA PIM FERREIRA DA FONSECA

PREFEITA MUNICIPAL


